
令和 2年 4月 13日

保護者各位

小松市立御幸中学校

校長 河南 光昭

新型コロナウィルス感染拡大防止のための休校期間中の登校日の一時停止について

桜花の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校教育活

動に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。また、新型コロナウィルス

感染拡大防止のための休校措置にご理解・ご協力を頂きありがとうございます。

さて先日 4月 13日から 5月 1日までの休校についてお知らせし、その間の週 1回の学年

登校日の設定、質問教室の開設について予定をしておりましたが、すでにご承知のように、

県内での感染者拡大に伴い、とりあえず 4月 13日から 17日の週の登校日及び質問教室の

開設を取りやめることとなりました。今は、市中感染・感染爆発の抑止が最重要課題と認

識し、県、市の指導の下このような措置をとることとなりました。

4 月 20 日以降については、予定通り登校日及び質問教室を開設する予定ではあります

が、今後の状況の経緯を見極め、変更もありうることをご承知おきください。その際は改

めてご連絡申し上げます。

お子様には「ステイ・ホーム」を徹底していただき、「かからない・うつさない」の主

旨のもと、近親者以外との接触を極力避け行動を自粛していただくよう、保護者の皆様か

らも再度ご指導いただければ幸いです。

なお、休校期間中の学習については、当初登校日において学習課題の提出・点検、次週

の課題提示を予定しておりましたが、提出・点検については次週 4月 20日から 24日の登

校日において行います。また、次週の課題について 1・2 年生につきましては今週中に郵

送で自宅に送付させていただく予定です（3 年生は全学習課題指示済み）。何卒主旨をご

理解の上、よろしくお願いいたします。


